Seorang jenius ahli matematika, kimia, geografi dan astronom
terkemuka yang namanya disejajarkan dengan Euclid, ahli trigonometri asal Alexandria.

Baca juga: Syarif al-Idrisi: Penemu Peta dan Bola Dunia

Ia merupakan tokoh penting bidang ilmu matematika, astronomi dan geografi di masa Al-
Ma’mun menjadi khalifah (198H-218 H/ 813-833 M). Kepakarannya dalam sejumlah
bidang ilmu tersebut dibuktikan dengan karya-karyanya yang cukup banyak dan lintas
disiplin.

Nama lengkap Al-Khawarizmi adalah Abu Abdillah Muhammad ibn Musa al-
Khawarizmi. Belum ada data yang benar-benar valid mengenai kapan Al-Khawarizmi
lahir dan bahkan tahun wafatnya.